
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

strojírenské a stavební Jeseník, 

Dukelská 1240 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti školy za školní rok 2016 – 2017 

 

 

 

 
 

 

 

Předkládá:  Mgr. Jiří Viterna, ředitel školy 

 v Jeseníku dne 13. 10. 2017 

 

 

 www.soje.cz 

e-mail:  sekretariat@soje.cz 

http://www.soje.cz/
mailto:sekretariát@soje.cz


 

 

 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělání zapsaných ve školském rejstříku 

3. Přehled učebních plánů včetně schválených doložek MŠMT ČR 

4. Personální zabezpečení činností školy 

4.1. organizační a funkční schéma školy 

4.2. přehled pracovníků školy dle zařazení 

4.3. počty pedagogických a ostatních pracovníků 

5. Statistické údaje o škole 

5.1. údaje o počtech žáků 

5.2. přijímací řízení 

6. Výsledky vzdělávání a chování žáků 

6.1. počty žáků, absence, prospěch, chování – 1. pololetí 

6.2. počty žáků, absence, prospěch, chování – 2. Pololetí 

6.3. výsledky maturitních a závěrečných zkoušek 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

8. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

9. Údaje o mimoškolních vzdělávacích a volnočasových aktivitách, grantových 

programech a soutěžích 

9.1. přehled  uskutečněných  sportovních  akcí 

9.2. organizované zájmové činnosti v DM 

10. Spolupráce se zaměstnavateli a sociálními partnery  

10.1. seznam soc. partnerů (pracoviště) 

11. Zapojení do dalšího vzdělávání – celoživotního učen 

12. Zapojení školy do projektů  

13. Základní údaje o hospodaření školy 

14. Zprávy o kontrolní činnosti 



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE        

 

 
Název školy: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

  strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 
 

Druh školy:  Střední škola    
 

Sídlo školy:  Dukelská 1240, Jeseník, PSČ 790 01 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Identifikátor právnické osoby:  600 018 334 

 

IČ:  00 176 401 

DIČ:  CZ 00 176 401 

 

Zřizovatel:  Olomoucký kraj 

 

Ředitel školy:  Mgr. Jiří Viterna, Adolfovice 242, Bělá pod Pradědem 
   
 

Statut. zást. řed.:  Ing. Jana Prokopová, Wolkerova 726, Jeseník 

 

Rada školy: Mgr. Karel Kapuš, předseda Rady školy 
  ( učitel všeobecně vzdělávacích předmětů) 

 

Škola sdružuje:  Střední škola  IZO: 108 014 053 

  Domov mládeže IZO: 110 027 205 

  Školní jídelna IZO: 110 027 213 

 

 

 

 

 

telefon:  584 412 032  (sekretariát školy) 

   

e-mail:  viterna@soje.cz       

 sekretariat@soje.cz 

 

www stránky školy:   www.soje.cz 

 

 

Školní rok SOŠ/SOU 
Počet 

tříd 

Počet 

žáků 

SOŠ/SOU 

 

Počet 

žáků 

školy 

Počet  

žáků  

DM 

 

Počet 

ped.pracov. 

školy celkem 
 

 

Počet 

pracovníků 

školy celkem 
(včetně doplň.čin.) 

2014/2015 
SOŠ 5 119  

233 103 33 63 
SOU 6 114 

2015/2016 
SOŠ 5 106  

218 

 
97 35 67 

SOU 6 112 

2016/2017 
SOŠ 5 118  

233 89 33 65 
SOU 6 115 

mailto:viterna@soje.cz
mailto:sekretariát@soje.cz
http://www.soje.cz/


2.

                      OBOR FORMA DRUH

KOD STUDIA STUDIA STUDIA

23-51-H/01 SOU

36-52-H/01 SOU

36-67-H/01 SOU

23-56-H/01 SOU

36-54-H/01 SOU

23-43-L/51 maturita

23-41-M/01 maturita

36-47-M/01 maturita

*     

*     AUTORIZACE    



3. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ VČETNĚ 

SCHVALOVACÍCH DOLOŽEK MŠMT ČR

název 

třídy
kód KKOV

název 

učebního/studijního 

oboru

studium schval.

učební obory

SME 1 23-51-H/01 strojní mechanik 3leté   ZZ 1.9.2009

SME 2 23-51-H/01 strojní mechanik 3leté   ZZ 1.9.2009

SME 3 23-51-H/01 strojní mechanik 3leté   ZZ 1.9.2009

ZED 1 36-67-H/01 zedník 3leté   ZZ 1.9.2009

ZED 2 36-67-H/01 zedník 3leté   ZZ 1.9.2009

ZED 3 36-67-H/01 zedník 3leté   ZZ 1.9.2009

INS 1 36-52-H/01 instalatér 3leté   ZZ 1.9.2010

INS 2 36-52-H/01 instalatér 3leté   ZZ 1.9.2010

INS 3 36-52-H/01 instalatér 3leté   ZZ 1.9.2010

OBR 1 23-56-H/01 obráběč kovů 3leté  ZZ 1.9.2015

OBR 2 23-56-H/01 obráběč kovů 3leté  ZZ 1.9.2015

OBR 3 23-56-H/01 obráběč kovů 3leté  ZZ 1.9.2015

KAM 36-54-H/01 kameník 3leté  ZZ 1.9.2016

studijní obory
STR 1 23-41-M/01 strojírenství 4leté  MAT 1.9.2009
STR 2 23-41-M/01 strojírenství 4leté  MAT 1.9.2009
STR 3 23-41-M/01 strojírenství 4leté  MAT 1.9.2009
STR 4 23-41-M/01 strojírenství 4leté  MAT 1.9.2009

NSD 1 23-43-L/51 provozní technika
2leté pro absolventy 

3letých uč.ob. MAT
1.12.2012

NSD 2 23-43-L/51 provozní technika
2leté pro absolventy 

3letých uč.ob. MAT
1.12.2012

POS 1 36-47-M/01 stavebnictví 4leté  MAT 1.9.2009

POS 2 36-47-M/01 stavebnictví 4leté  MAT 1.9.2009

POS 3 36-47-M/01 stavebnictví 4leté  MAT 1.9.2009

POS 4 36-47-M/01 stavebnictví 4leté  MAT 1.9.2009



 

Platnost od 1.9. 2016

Ekonomka Ved.vychovatelka



Kat.:
1. PP
2. THP

3. PP
4. PP
5. PP
6. PP
7. PP
8. PP JANHUBA Radek, Ing.
9. PP MIKULENKA Milan, Ing.

PP
10. PP
11. PP
12. PP
13. PP
14. PP
15. PP
16. PP
17. PP
18. PP
19. PP KOWALCZE Adriana, Mrgr.
20. PP
21. PP
22. PP
23. THP

24. PP
25. THP KUSSIOR Martin

PP KUSSIOR Martin
26. PP GRIGAR Roman
27. PP KIRAKOVJAN Martin, Bc.
28. PP
29. PP
30. PP

PP
31. D
32. D
33. PP
34. vychovatelka PP
35. vychovatelka PP
36. vychovatelka PP
37. vychovatelka PP



Kat.:
38. THP
39. THP
40. D HNATIUK Radek
41. D
42. D
43. D
44. THP KUBALA Karel
45. D CHALOUPKA Josef
46. D
47. D
48. D
49. D
50. D
51. D
52. D
53. THP
54. THP
55. D
56. D
57. D
58. D
59. D
60. D
61. D
62. D
63. D
64. D
65. D



4.3  Počty pedagogických a ostatních pracovníků.

fyzické přepočtené

56 50,38

33 28,07

22 22,31

56 50,38

9 8,10

65 58,48

Počty zaměstnanců v jiné činnosti:

Celkem:

Počty zaměstnanců hl. činnost k 30. 9. 2016:

z toho

počet pedagogický pracovníků

počet ostatních zaměstnanců

Celkem:



5.   STATISTICKÉ ÚDAJE O ŠKOLE, TŘÍDNICTVÍ

5. 1   Údaje o počtech žáků, tříd a oborech.

den. studium učební obory

1 OBR 1 23-56-H/01 Obráběč kovů DS 7

SME 1 23-51-H/01 Strojní mechanik DS 18 1

1 INS 1 36-52-H/01 Instalatér DS 9

ZED 1 36-67-H/01 Zedník DS 4

1 SME 2 23-51-H/01 Strojní mechanik DS 14

OBR 2 23-56-H/01 Obráběč kovů DS 10

1 ZED 2 36-67-H/01 Zedník DS 2

INS 2 36-52-H/01 Instalatér DS 11

1 SME 3 23-51-H/01 Strojní mechanik DS 20 20 Ing. Zora AICHLEROVÁ

1 INS 3 36-52-H/01 Instalatér DS 13

ZED 3 36-67-H/01 Zedník DS 6

6 114 1 114

den. studium studijní obory

1 POS 1 36-47-M/01 Stavebnictví DS 7 3 7 Ing. Jana ŠVUBOVÁ

1 STR 1 23-41-M/01 Strojírenství DS 28 28 Mgr. Karel KAPUŠ

1 POS 2 36-47-M/01 Stavebnictví DS 9 4

STR 2 23-41-M/01 Strojírenství DS 20 2

1 POS 3 36-47-M/01 Stavebnictví DS 8 1

STR 3 23-41-M/01 Strojírenství DS 17

1 POS 4 36-47-M/01 Stavebnictví DS 8 2

STR 4 23-41-M/01 Strojírenství DS 21

5 118 12 118

11 232 13 232

Mgr. Marie LAPČÍKOVÁ

Ing. Milan MIKULENKA

25

29

z toho 

dívek

spojené 

třídy
třídní

Mgr. Adriana KOWALCZE29

25 Ing. Radek JANHUBA

13 Ing. Jana PALICOVÁ

19 Ing. Lubomír HÉDL

Ing. Jiří VLKOVSKÝ

Ing. Danuše JAKUBÍKOVÁ

24

13

počet 

tříd

název 

třídy
obor

forma 

studia

počet 

žáků



Obor:  I. 

23-51-H/01 23 9 0 9 15

23-56-H/01 13 5 0 5 9

36-67-H/01 6 3 0 3 3

36-52-H/01 9 4 0 4 6

36-47-M/01 20 11 0 11 11

23-41-M/01 31 18 0 18 19

Celkem: 102 50 50 63

k 31. 5. k 30. 9.



6.          VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ

6.1 POČTY ŽÁKŮ, ABSENCE, PROSPĚCH, CHOVÁNÍ - 1. pololetí

PRŮMĚRY 

TŘÍD

začátek 1.pol. 2.pol. DM dívky TV
Průměr na 

žáka

z toho

neoml.
Průměr na žáka PV P N Neklas. Pochvaly

NTU

DTU
DUOV DŘŠ 2.st. 3.st.

Podm.

vylouč.
1. pololetí

POS 1 7 7 3 317 45,29 0 0,00 0 5 1 1 2 2,12

POS 2 9 9 4 895 99,44 11 1,22 1 6 1 1 5 1 2,16

POS 3 8 8 1 877 109,63 11 1,38 2 4 2 0 4 3 2,08

POS 4 8 7 3 394 56,29 2 0,29 0 6 1 0 7 2,09

celkem 32 31 0 0 11 2 483 80,10 24 0,77 3 21 5 2 18 3 0 1 0 0 0 2,11

STR 1 28 27 0 1 630 60,37 43 1,59 0 18 9 0 2 5 2 2,55

STR 2 20 20 2 1 894 94,70 15 0,75 1 15 4 0 4 5 2,63

STR 3 17 17 1 1 770 104,12 14 0,82 0 14 3 0 9 4 2,53

STR 4 20 20 0 1 440 72,00 0 0,00 0 12 7 1 6 2,52

celkem 85 84 0 0 3 6 734 80,17 72 0,86 1 59 23 1 21 14 0 2 0 0 0 2,56

INS1 8 8 0 1 023 127,88 69 8,63 0 6 1 1 2 1 2,81

INS2 11 12 0 1 526 127,17 82 6,83 1 8 0 3 1 6 1 2,59

INS3 13 13 0 1 628 125,23 158 12,15 1 9 3 0 3 2 2,78

celkem 32 33 0 0 0 4 177 126,58 309 9,36 2 23 4 4 1 6 0 0 5 4 0 2,73

ZED1 4 4 0 560 140,00 228 57,00 1 1 1 1 2 1 1 2,22

ZED2 2 2 0 229 114,50 32 16,00 0 1 0 1 1 3,36

ZED3 6 6 0 1 018 169,67 75 12,50 0 5 0 1 2 3,11

celkem 12 12 0 0 0 1807 150,58 335 27,92 1 7 1 3 2 0 0 0 1 3 1 2,90

SME1 19 19 0 1 747 91,95 72 3,79 1 13 4 1 2 1 2,57

SME2 15 15 0 1 717 114,47 143 9,53 1 10 3 1 5 1 1 2,49

SME3 20 20 0 2 451 122,55 297 14,85 3 14 3 0 1 4 2,39

celkem 54 54 0 0 0 5 915 109,54 512 9,48 5 37 10 2 5 1 0 2 5 2 0 2,48

OBR1 8 8 0 978 122,25 46 5,75 0 5 3 0 1 2,22

OBR2 10 10 0 832 83,20 0 0,00 0 10 0 0 2 1 2,08

celkem 18 18 0 0 0 832 46,22 0 0,00 0 10 0 0 2 1 0 0 0 0 0 2,08

CELKEM 233 232 0 0 14 21 948 94,60 1252 5,40 12 157 43 12 49 25 0 5 11 9 1 2,48

   

TŘÍDA
POČTY ŽÁKŮ ABSENCE PROSPĚCH CHOVÁNÍ



6.2 POČTY ŽÁKŮ, ABSENCE, PROSPĚCH, CHOVÁNÍ - 2. pololetí

PRŮMĚRY 

TŘÍD

začátek 1.pol. 2.pol. DM dívky TV
Průměr na 

žáka

z toho

neoml.
Průměr na žáka PV P N Neklas. Pochvaly

NTU

DTU
DUOV DŘŠ 2.st. 3.st.

Podm.

vylouč.
2. pololetí

POS 1 7 7 6 3 410 68,33 0 0,00 0 4 2 0 2 1,98

POS 2 9 9 9 4 761 84,56 12 1,33 1 7 1 0 3 1 2,09

POS 3 8 8 8 1 770 96,25 13 1,63 1 7 0 0 2 1 1 1,96

POS 4 8 8 8 3 341 42,63 0 0,00 2 5 1 0 3 2,00

celkem 32 32 31 0 11 2 282 71,31 25 0,78 4 23 4 0 10 1 0 2 0 0 0 2,01

STR 1 28 28 26 0 1 396 53,69 92 3,29 0 26 0 0 3 3 2 1 2,48

STR 2 20 20 20 2 1 761 88,05 64 3,20 2 17 1 0 3 3 1 2,51

STR 3 17 17 17 1 1 744 102,59 4 0,24 1 16 0 0 7 1 2,26

STR 4 20 20 20 0 721 36,05 0 0,00 2 17 1 0 4 2,35

celkem 85 85 83 0 3 5 622 66,14 160 1,88 5 76 2 0 17 7 0 2 1 1 0 2,40

INS1 8 8 9 0 942 104,67 411 45,67 0 9 0 0 1 2 2,07

INS2 11 12 11 0 1 307 118,82 33 3,00 1 10 0 0 1 2,26

INS3 13 13 13 0 1 500 115,38 493 37,92 1 11 1 0 6 2 5 2,79

celkem 32 33 33 0 0 3 749 113,61 937 28,39 2 30 1 0 7 0 0 0 3 7 0 2,37

ZED1 4 4 4 0 176 44,00 0 0,00 2 1 1 0 2 1,46

ZED2 2 2 1 0 36 36,00 7 7,00 0 1 0 0 3,23

ZED3 6 6 6 0 580 96,67 48 8,00 1 5 0 0 1 2,98

celkem 12 12 11 0 0 792 66,00 55 4,58 3 7 1 0 3 0 0 0 0 0 0 2,56

SME1 19 19 19 0 2 087 109,84 385 20,26 2 15 2 0 3 2 2 2,26

SME2 15 15 14 0 1 794 128,14 113 8,07 3 10 1 0 3 2 2,45

SME3 20 20 20 0 1 454 72,70 322 16,10 1 18 1 0 2,37

celkem 54 54 53 0 0 5 335 98,80 820 15,19 6 43 4 0 3 0 0 3 2 4 0 2,36

OBR1 8 9 9 0 1 389 154,33 96 10,67 0 7 2 0 1 2 2,09

OBR2 10 10 10 778 77,80 0 0,00 4 6 0 0 4 1,91

celkem 18 19 19 0 0 2 167 114,05 96 5,05 4 6 0 0 4 0 0 1 0 2 0 2,00

CELKEM 233 235 230 0 14 19 947 86,73 2093 9,10 24 185 12 0 44 8 0 8 6 14 0 2,28

   

TŘÍDA
POČTY ŽÁKŮ ABSENCE PROSPĚCH CHOVÁNÍ



6.3          VÝSLEDKY MATURITNÍCH A ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 

Maturitní  zkoušky

Třída
Počet

žáků třídy

Celkem

maturovalo

Prospělo s 

vyznamenáním
Prospělo Neprospělo

Úspěšně 

opakovalo

Maturitu 

nekonalo

POS 4 8 7 1 4 2 0 1

STR 4 20 19 2 16 1 0 1

celkem 28 26 3 20 3 0 2

Závěrečné zkoušky

Třída:
Počet

žáků třídy

Celkem

konalo ZZ

Prospělo s 

vyznamenáním
Prospělo Neprospělo

Úspěšně 

opakovalo
ZZ nekonalo

INS 3 13 12 2 9 1 0 1

SME3 20 20 1 19 1 0 0

ZED3 6 6 2 4 0 0 0

celkem 33 32 3 28 2 0 1



 

7.  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

 
 

Primární prevence sociálně patologických jevů je celospolečenským úkolem vysoké 

důležitosti. Včasné a cílené předcházení individuálním negativním projevům v chování žáků 

může předcházet i závažným společenským střetům. Primární prevence v naší škole je 

zaměřena na předcházení rizikovým prvkům v chování žáků, jejich včasné rozpoznání a 

zavedení účinných opatření. Cílovou skupinou jsou chlapci a děvčata ve věku od 15 do 20 let, 

jejich hlavními potřebami je získat studijní a pracovní návyky s pravidelnou docházkou do 

školy a do práce a osvojit si způsoby aktivního trávení volného času. 

 

Základním dokumentem, ze kterého primární prevence vychází, je Minimální 

preventivní program. Jeho cílem je zvýšit odolnost mládeže vůči problémům a dlouhodobému 

stresu a frustraci, které by některé jedince vedly k sociálně patologickému chování, jako je 

kriminalita mládeže, užívání drog, šikana spolužáků, xenofobní projevy. Díky spolupráci 

školy s rodiči a specializovanými institucemi (Pedagogicko – psychologická poradna, dětský 

psychiatr) a včasným zákroků proti případnému rizikovému chování žáků, jsou nejčastějšími 

problémy méně závažné jevy jako záškoláctví a neomluvená absence.  

Dalším dokumentem, který má škola zpracován pro předcházení negativnímu chování 

žáků, je Program proti šikanování ve škole. Přispívá k vytváření pozitivních vztahů mezi žáky 

a včasné intervenci pedagogických pracovníků. 

  

 

 

 Minimální preventivní program 
 

Zahrnuje sportovní, společenské a vzdělávací akce školy, kterých se mohou zúčastnit žáci, 

učitelé, rodiče v průběhu daného školního roku. Respektuje schopnosti a možnosti žáků, jejich 

rodinné zázemí a zájmy. Má dlouhodobé i krátkodobé cíle a zaměřuje se na aktivní a zdravé 

trávení volného času. Přispívá ke schopnosti žáků vytvořit si vlastní názory, potlačuje projevy 

xenofobie a rasismu. 

Naplánované akce jsou postupně uskutečňovány ve spolupráci s pedagogickými pracovníky 

školy a odbornými lektory. Součástí plánu jsou např. sportovní hry, lyžařský kurz, 

cykloturistický kroužek, divadelní představení, filmová představení, odborné exkurze a 

poradenské akce. Některé bloky jsou uskutečňovány pravidelně v časových intervalech, 

některé jsou jednorázové.  

Významné jsou i besedy s pracovníky Policie ČR, pracovníky agentury Darmoděj, pracovníky 

Pedagogicko – psychologické poradny Jeseník, beseda s účastníkem holocaustu - vězněm 

koncentračního tábora Osvětim a Terezín. 

Důležité je zpětnovazebné ověření výsledků akce, které realizujeme pomocí dotazníků a 

ústním průzkumem. 

Uvedené aktivity přispívají k celkové duševní vyrovnanosti, protože uvolňují nahromaděné 

emoce a energii, budují pocit „dokážu to“, a tím posilují v žácích sebevědomí a sebeuplatnění. 

 

 

 

 

 



 

 

 Program proti šikanování ve škole 
       

Obsahuje krizový plán a postupy řešení různých situací, způsoby vyšetření a první 

pomoc oběti v případě šikany a xenofobních projevů. Vymezuje odpovědnost školy a 

pedagogických pracovníků a formy působení na  rodiče. Vychází z těsné spolupráce 

praktického a teoretického vyučování a spolupráce s rodiči. 

Poskytuje návod pro práci se skupinou žáků, s obětí šikany, s agresorem a s rodiči. 

Navrhuje výchovná opatření a možnosti spolupráce se specializovanými institucemi 

(orgán sociálně právní ochrany dítěte, středisko výchovné péče v oblasti, Pedagogicko - 

psychologická poradna, Policie ČR). 

 

 

 Výchovná komise 

Výchovná komise ve složení učitel teoretického vyučování – učitel odborného výcviku – 

vychovatel řeší aktuální projevy nekázně, záškoláctví, požívání alkoholu a omamných 

látek, xenofobie, ostrakizace a jiných negativních rysů v chování žáků okamžitě a ve 

spolupráci s rodiči. 

Reaguje bezprostředně na podněty ze strany žáků, učitelů, rodičů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:  Ing. Zora Aichlerová, výchovná poradkyně školy 

 

Schválil:     Mgr. Jiří Viterna, ředitel školy 

 

 

4. 10. 2017 



1.9-30.6.2017 DPS  - KVIC Opava Ved KVIC Opava

1.9.-30.6.2017 Prok OU Ostrava

22.-24.9.2016 Vit, Prok Valtice

7.11.2016

11.11.2016 Pal Praha

16.11.2016 Aich Brno

26.1.2017

13.2.2017 AUTOCAD - novinky ve verzi 2017 Jan, Mik VUT Brno

17.2.2017 NIDV Olomouc

8.3.2017 7 PP

22.3.2017 Olomouc

7.4.2017 Jaku, Pal, Prok

11.-13.4.2017 Jaku

20.4.2017

26.4.2017

5.5.2017

9.5.2017 Vit, Prok Olomouc

2.6.2017 Praha



9.   ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH A VOLNO ČASOVÝCH AKTIVITÁCH
      GRANTOVÝCH PROGRAMECH A SOUTĚŽÍCH.

datum akce
počet 

účastníků
místo 

konání umístění

Kulturní a vzd ělávací akce

9.9.2016 Osobní konzultace žáků s vedením školy a ONDRSTROJ 38 SOŠ a SOU

9.9.2016 Den bezpečnosti všichni Lázně Jeseník

12.10.2016 Bílá pastelka - pomoc při organizaci 12 Jeseník

31.10.2016 Beseda s účastníkem holocaustu p. Eliášem 31(Kow,Mik) SOŠ a SOU

1.11.2016 Beseda s účastníkem holocaustu p. Eliášem 38(Aich, Hed)) SOŠ a SOU

9.11.2016 Scholaris Jeseník 10(Prok,Vit,Pal,Jan,Mi
k,Švu, SOUp Jeseník

14.-16.11.2016 Realizace propagačních materiálů školy 25(Lap,Kow,Prok) SOŠ a SOU

16.-20.12.2016 Ukázkové dny pro základní školy 35(Mik, Muš,Švu) SOŠ a SOU

21.12.2016 Koncert Osvobozené divadlo 120 Divadlo Jeseník

22.12.2016 Vánoční akce. Pevnost Emko 20všichni) SOŠ a SOU

17.2.2017 SCIO testy 29(Pal) SOŠ a SOU

14.3.2017 Beseda s účastníkem holocaustu p. Eliášem 35(Prok,Kow) SOŠ a SOU

1.3.2017 Výpomoc - sbírka Fondu Sidus 6 Jeseník

16.3.2017 Divadelní představení v angličtině - Peter Black 120 divadlo Jeseník

16.3.2017 Filmový festival Expediční kamera všichni Jeseník

21.3.2017 Divadelní představení 150(všichni) divadlo Jeseník

23.3.2017 Beseda s pracovníky ÚP Jeseník 228Prok) SOŠ a SOU

27.3.2017 Beseda s pracovníky ÚP Jeseník 18(Prok) SOŠ a SOU

28.3.2017 Seminář pro maturanty k práci v zahraničí 28(ˇProk) SOŠ a SOU

30.3.2017 Setkání s maturanty - jazyková školy Faktum Opava 28(Prok) SOŠ a SOU

5.4.2017 Beseda s pracovníky ÚP Jeseník 19(Prok) SOŠ a SOU

6.4.2017 Workshop fy. Systherm 25(Lač,Hed) SOŠ a SOU

11.4.2017 Divadelní představení 95(Kow,Lap divadlo Jeseník

20.5.2017 Organizační výpomoc při sport.akci Holba běh na Šerák 6(Kap,Pal,Prok) Jesenicko
6.6.2017 Návštěva K-centra Jeseník 12(Aich) Jeseník
19.6.2017 Akce MAS Jeseník - Na den Vysokoškolákem 5(Prok) SOŠ a SOU

Školní výlety

8.9.2016 Podzimní výlet OBR 3, SME 3, INS 3, ZED 3 30(Hed,Vlk) Jeseník
22.-23.9.2016 Teplice n.Metují STR 4 20(Mik) Teplice n.Metují

22.9.2016 Školní výlet+ veletr FORARCH POS 4 8(Pal) Praha
23.9.2016 Krásy Jesenicka OBR 1, SME 1 19(Jan) Jesenicko
28.4.2017 Tématická zájezd do Vídně 45(Lap,Šim,Kow) Vídeň

9.-11.6.2017 Pedagogická sport. akce Tatry 2017 Kap,Prok,Vit,Švu Vysoké Tatry

13.-15.62017 Pastviny INS 1, ZED 1 10(Pal) Pastviny

13.-16.6.2017 Tatry-individuální turistika POS 1 6(Švu) Tatry

14.-16.6.2017 Rožnov p.Radhoštěm POS 3, STR 3, POS 2, STR 2 28(Aich,Kow) Rožnov

15.6.2017 Olomouc INS 2, ZED 2 14(Jaku) Olomouc

19.6.2017 Jesenická turistika STR 1 20(Jan, Kap) Jesenicko

22.6.2017 Poznej Jesenicko OBR 1, SME 1 24(Aich, Jan) Jesenicko

26.-27.6.2017 Po stopách V.Priessnitze OBR 2, SME 2 26(Vlk,Fra) Jesenicko



Odborné exkurze

22.9.2016 Veletr FORARCH 8(Pal) Praha

5.10.2016 Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 15(Muš) Brno

5.-7.4.2017 Odborná praxe ve firmách 3(Val) Jeseník

12.6.2017 Odborná exkurze - fa.Ventier Jeseník 18(Jan) Jeseník

12.6.2017 Odborná exkurze - Řetězárna Česká Ves 17(Aich) Jeseník

13.6.2017 Exkurze ČOV Česká Ves 14(Hed) Česká Ves

23.6.2017 Slévárna Písečná 20(Ška) Písečná

Vědomostní soutěže

25.1.2017 Soutěž "SEARCH IT"- krajské kolo 3(Lap) VOŠ Šumperk 2.místo M.Papala

7.2.2017 Školní kolo  soutěže v AJ 8(Lap) SOŠ a SOU

15.2.2017 okresní kolo v anglické konverzaci 3(Lap) Gymnázium 3.místo M.Papala

8.3.2017 Soutěž KOVO-Junior 2(Lač) Olomouc

16.3.2017 Krajské kolo soutěže v AJ 1(Šim) VOŠ Šumperk

17.3.2017 Region. soutěž v CAD programování 4(Mik) Olomouc 4.místo M.Krátký

22.-24.3.2017 Soutěž SŠ v CAD programech 2(Švu) Praha

29.-30.3.2017 Celostátní soutěž Rozpočtujeme s Calidou 2(Pal) České Budějovice

6.4.2017 Soutěž v počítačovém modelování pro strojní obory 2(Mik) Olomouc

Sportovní akce

Školní úroveň

13.-19.9.2016 Cyklo-turistický kurz 95(Mik,Jan,Vlk,Ška,Kap)

22.9.2016 Corny atletický pohár 22(Kap,Vlk) ZŠ Nábřežní

29.9.2016 Sportovní hry středních škol 30(Kap,Vlk) SOŠ a SOU

20.2.-24.2.2017 Lyžařský kurz 16(Kap,Mik,Prok) Červenohorské sedlo

průběžně Kroužek kondičního posilování 20(Kap) SOŠ a SOU

průběžně Sportovní hry 12(Kap) SOŠ a SOU

průběžně aerobic+kondiční cvičení pro dívky ubytované na DM 11(Prok) Jeseník

Okresní úroveň

5.10.2016 Přespolní běh-okresní kolo 8(Kap) Jeseník

20.10.2016 Stolní tenis 5(Kap) Jeseník

4.11.2016 Plavání 15(Jaku) Bazén česká Ves

11.11.2016 Futsalová středoškolská liga 12(Kap) Soup Jeseník

16.1.2017 Futsalová středoškolská liga 10(Kap) gymn. Jeseník

19.1.2017 Sálová kopaná 8(Kap) gymn. Jeseník

26.1.2016 Florbal -okresní kolo 12(Kap) SOŠ a SOU

21.1.2016 Halová kopana - okresní kolo 8(Kap) SOUp. Jeseník

9.2.2017 Šplh - okresní kolo 6(Kap) SOUp. Jeseník 1.místo

9.3.2017 Silový čtyřboj - okresní kolo 5(Kap,Prok,Ška)) SOŠ a SOU 1.místo

Krajská úroveň

13.10.2016 Přespolní běh 4(Kap, Vlk, Aich,Jaku) Jeseník

23.2.2017 Šplh 4(Kap) SOUp. Jeseník 2.místo

22.3.2017 Silový čtyřboj 4(Kap) Šumperk



9.1 PŘEHLED  USKUTEČNĚNÝCH  SPORTOVNÍCH  AKCÍ 

      ve školním roce …2016/2017. 
 

 
 

Datum: Název akce: Organizátor Počet 

žáků 

školy 

Umístění: 

22.9. Atletika SŠ – okresní kolo SOŠ a SOU ss. 30 II. místo družstvo 

29. 9. Sportovní den SŠ SOŠ a SOU ss. 40  

29.9. Fotbal – Pohár J. Masopusta – okresní k.  SOŠ a SOU ss. 15 II. místo družstvo 

3.10. Přespolní běh – okresní kolo SVČ Jeseník 7 II. místo družstvo 

13.10. Přespolní běh – krajské kolo SOŠ a SOU ss. 6 IV. místo družstvo 

20.10. Stolní tenis - okresní kolo SVČ Jeseník 5  

4.11. Plavání – okresní kolo SVČ Jeseník 2 II. místo jednotlivci 

24.11. Volejbal – okresní kolo Gymnázium 12 I. místo družstvo 

11.11. Středoškol. futsalová liga - kvalifikace Gym. Šumperk 8 II. místo družstvo 

16.1. Středoškol. futsalová liga – krajské kolo Gym. Olomouc 7 IV. místo družstvo 

19.1. Sálová kopaná SOŠ gastron. 10 II. místo družstvo 

9.2. Šplh – okresní kolo SOŠ gastron. 6 I. místo družstvo 

16. 2. Florbal – okresní kolo SOŠ gastron. 12 II. místo družstvo 

20.-24.2 Lyžařský kurz SOŠ a SOU ss. 18  

24.2. Šplh – krajské kolo SOŠ gastron. 4 II. místo družstvo 

9.3. Silový čtyřboj SŠ - okresní kolo SOŠ a SOU ss. 4 I. místo družstvo 

22.3. Silový čtyřboj SŠ - krajské kolo Gym. Šumperk 3 IV. místo družstvo 

16. 5. Fotbal – Pohár J.M. - kvalifikace  SOŠ a SOU ss.   

     

     

     

     

     

                                                                                                                                   K. Kapuš 



9.2 ORGANIZOVANÉ ZÁJMOVÉ ČINNOSTI V DM 

 

Září 

- seznámení s Jeseníkem – vycházka pro nově ubytované žáky (Šab) 

- nábor žáků do zájmových kroužků, pomoc novým žákům s možností návštěv 

kroužků mimo DM 

- přednáška + DVD film „Nejkrásnější místa Jesenicka“ (Jan) 

- společenské hry na seznámení – klubovna (Hru) 

- zahájení Kurzu tance a společenského chování – pomoc s přípravami (účesy, doplňky) 

Říjen 

- společná návštěva krytého bazénu Č. Ves (Hru) 

- Nordic walking – vycházka po lázeňských pramenech (Kub) 

- přednáška „Sexuální výchova a plánované rodičovství“ –  Bc. Hannigová Karin (Han) 

- schůzka domovní rady 

- vědomostní soutěž – „Česko – otázky a odpovědi“ (Jan) 

- přednáška „Géniové živé vody“- Zrcadlový sál PPL (Kub)  

- Origami – tvoření z papíru (Šab) 

- úpravy okolí DM – hrabání a úklid spadeného listí (vychovatelky dle rozpisu služeb) 

Listopad 

- úpravy okolí DM – hrabání a úklid spadeného listí (vychovatelky dle rozpisu služeb) 

- výtvarná dílna – výroba adventních věnců a vánočních svícnů z přírodnin, výroba 

figurek Betlém (Šab) 

- schůzka členů domovní rady 

- turnaj ve stolním tenise – chlapci (Kub, Han) 

- přednáška + beseda „Závislost “ (pracovník o. s. Darmoděj) - Hru 

- přátelské utkání v sálové kopané s DM při SŠ gastronomie a farmářství (Han, Jan)  

- závěrečná lekce Kurzu tance a společenského chování 

Prosinec 

- soutěž o nejlépe vánočně vyzdobený pokoj (vych) 

- vánoční turnaj smíšených dvojic ve stolním fotbálku (Jan, Hru)  

- „Změřte si svou kondičku“ – závod v běhu do schodů (vychovatelky) 

- turnaj v bowlingu – Relax centrum Domašov (Jan, Hru) 

- slavnostní štědrovečerní večeře – posezení, koledy, dárky (vych) 

Leden 

- turnaj ve stolním tenise – děvčata (Kub, Hru) 

- odvetné utkání v sálové kopané se SŠ gastronomie a farmářství (Jan, Kub) 

- výtvarná dílna – výroba loutek – modurit, textil (Šab) 

- malování mandal (Han) 

- individuální využití kluziště v lázních, lyžování a snowbording  

- s. v. č. Duha – výroba náušnic a ozdob – dárky ke sv. Valentýnu (Kub) 

Únor 

- vědomostní soutěž „Evropa – otázky a odpovědi“ (Jan) 

- hry na rozvoj vztahů ve skupině a podněcování kreativity – klubovna (Hru) 

- výtvarná dílna - květinové dekorace z krepového papíru – zátiší (Šab) 

- turnaj ve stolním tenise – chlapci (Jan) 



Březen 
- velikonoční výzdoba, malování velikonočních vajíček (Šab) 

- výstava – stálá expozice „Čarodějnické procesy na Jesenicku“ – 1. roč. 

- vědomostní soutěž „Svět - otázky a odpovědi“ (Jan) 

- přednáška „Kiberšikana“- nebezpečí na internetu (s pracovníkem Policie ČR) Kub 

- malování mandal (Han) 

Duben 

- jarní brigády – úklid okolí DM (vychovatelky dle rozpisu služeb) 

- soutěž „Nikdo není dokonalý“ (Jan, Han) 

- hra na africké bubny Djembe – zájemci -  s. v. č. Duha (Šab) 

- přednáška „Péče o pleť“ (Šárka Kubálková) Jan 

Květen 

- společná vycházka Čertovy kameny (Kub) 

- návštěva hvězdárny – přednáška + večerní pozorování hvězdné oblohy (Han, Kub) 

- turnaj dvojic ve stolním fotbálku (Hru) 

- společná vycházka na Bobrovník (Jan) 

- vyhodnocení celoroční soutěže v úklidu na pokojích za celý školní rok (vych) 

- hraní společenských her (Han) 

Červen 

- míčové hry na hřišti u DM, turnaj ve vybíjené … (Hru, Kub, Han) 

- společná vycházka po pramenech (Hru) 

- střelecká soutěž „Zastřílejme si o sladkou odměnu“ (Jan) 

- hraní společenských her (Hru) 

- táborák – posezení, opékání, hra na kytaru…(vych)  

 



10.     SPOLUPRÁCE SE ZAMĚSTNAVATELI A SOCIÁLNÍMI 

PARTNERY 

 
 
 

Spolupráce s dalšími zaměstnavateli při přípravě žáků na povolání 
 

Škola realizovala rozhodnutí Rady Olomouckého kraje o optimalizaci školního stravování 

v Jeseníku a nyní zajišťuje stravování žáků nejen vlastní školy, ale také gymnázia Jeseník a 

základní školy Jeseník. Současně provozuje domov mládeže, který ubytovává kromě 

vlastních studentů a žáků i studenty dalších středních jesenických škol (HŠ a gymnázia). 

Stravovací i vzdělávací služby jsou poskytovány ve vysoké kvalitě. 

 

V souladu s Dlouhodobým záměrem OK ve vzdělávání škola udržuje a rozvíjí spolupráci při 

dalším vzdělávání a spolupracuje přitom jak s ÚP Jeseník, tak i s nejvýznamnějšími 

výrobními firmami Jesenicka jako jsou Ondřejovická strojírna, s. r. o., Řetězárna, a. s. Česká 

Ves, WAREX spol. s r. o., Česko-slezská výrobní, a. s. a s řadou středních a malých firem. 

Praktická výuka žáků učebních oborů je ve druhém a třetím ročníku realizována téměř 

výhradně na provozních pracovištích převážně výše uvedených firem. Přehled 

spolupracujících organizací při přípravě žáků na povolání – viz příloha č. 1. 

 
 
 

  



           

 

10.1 Seznam sociálních partnerů spolupracujících na výuce žáků ve školním    

        roce 2016/17 
 

Pro učební obor Strojní mechanik:  počet žáků: 
ADOS TRANS Jeseník 4 

Auto-Pneuservis Michal Palovčík Bernartice 1 

Česko – slezská výrobní, a.s. Zlaté Hory 3 

DANEK GROUP  s.r.o. Zlaté Hory 1 

Jiří Putna Lipová – lázně 1 

Milan Rydvan Jeseník 1 

Ondřejovická strojírna spol. s r.o. Ondřejovice 5 

PRAŽSKÉ SILNIČNÍ STAVBY Adolfovice 2 

Řetězárna a.s. Česká Ves 8 

VESA spol. s r. o. Jeseník 1 

WAREX spol. s r. o. Javorník 3 

WTC Písečná Písečná 3 

 CELKEM: 32 

 

Pro učební obor Instalatér: 
Adam Fomiczew Jeseník 1 

f. Jan Beneš Jeseník 3 

INSTALATÉRSTVÍ Škrob Vlastimil Vidnava 1 

Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o. Jeseník 2 

KAVOPLYN, s.r.o. Postřelmov 1 

Martin Hromják Mikulovice 2 

Michal Danilko Skorošice 1 

OFEN s.r.o. Brno 1 

Ondřejovická strojírna spol. s r.o. Ondřejovice 2 

Radek Motyka Zlaté Hory 1 

Robert Migal Jeseník 1 

Robert Motyka Zlaté Hory 1 

Roman Kaderka, s.r.o. Jeseník 1 

Václav Macek Žulová 1 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. Jeseník 1 

Vladislav Gross Mikulovice 1 

WAREX spol. s r. o. Javorník 1 

 CELKEM: 22 

 

Pro učební obor Zedník: 
Jiří Marinka Písečná 1 

KWARTELS s.r.o. Dobříň 1 

Rekons s.r.o. Lipová - lázně 1 

Stavby a reality STAR spol. s r.o. Javorník 1 

 CELKEM: 4 

 

Pro učební obor Obráběč kovů: 
KONRADT s.r.o. Jeseník 1 

 CELKEM: 1 

 

  Vypracoval: Aleš Spěváček 



 

 
11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – 

- CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

 

 

 

1. Škola je Místním centrem celoživotního vzdělávání na Jesenicku. Současně je 

zakládajícím členem Centra uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje. 

 

2. Škola poskytuje vzdělávací služby především v rámci svého odborného zaměření 

jak pro výrobní organizace Jesenicka, tak i pro veřejnost (např. svářečské 

kvalifikace od základních kurzů až po úřední svářečské zkoušky včetně 

periodických školení a přezkušování, kurzy výpočetní techniky, kurzy 

programování CNC, rekvalifikační kurzy strojírenského a stavebního zaměření). 

Ve školním roce 2016-2017 organizovala celkem 25 kurzů a v nich bylo školeno 

celkem 172 osob. 

 

 
 



12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ  

 
 
 

1. Evropský sociální fond ( ESF) - „Mámo táto neseďte doma“. 

V rámci projektu byly zaměstnány 4 pracovnice na pracovní poměr: pokojská a 

pomocná síla v kuchyni, pokojská, administrativní a propagační pracovník,  

recepční a provozní pracovník.  

 

2. Erasmus+ „ Zahraniční odborné praxe“ číslo 2017-1-CZ01-KA102-03451. 

Projekt schválen dne 12. 5. 2017, maximální výše schválené grantové podpory činí 

89 939 EUR. Projekt bude realizován po dobu 12 měsíců od 01. 09. 2017 do 31. 8. 

2018. 

 

3. Krajský akční plán (KAP). 

Dne 20. 7. 2017 byl schválen projekt reg.č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002610 

„Pořízení CNC strojů, konvenčních obráběcích strojů a vybudování multifunkční 

výukové učebny“. Požadované dotace z IROP ve výši 4 365 000,- Kč. 

 

4. Implementace Krajského akčního plánu (IKAP).  

Spolupráce na přípravě projektu: škola jako Centrum kolegiální podpory ve 

strojírenských oborech. Učebna MK bude umístěna v prostoru dílen OV – na ulici 

Jaroslava Ježka 925/20. Plánované investice by měly činit 1 300 000,- Kč (nákup 

12 počítačů, virtuálního svářecího trenažéru, 3D tiskárny, 2 interaktivních 

projektorů, nástrojů na obrábění). 

 

5. Podpora žáků a pedagogů SOŠ a SOU strojírenského a stavebního Jeseník 

(ŠABLONY pro SŠ) reg.č. CZ.02.3.68./0.0/0.0/16_035/0004818.  

Schváleno 16. 6. 2017, realizace od září 1. 9. 2017 do 31. 8. 2019. Předpokládaná 

dotace ve výši 661 773,- Kč. 

 

6. Rekvalifikace pro Olomoucký kraj II – Rekvalifikace k získání svářečských 

průkazů ve Svářečské škole, Jeseník.  

Odevzdána nabídka do výběrového řízení na Úřad práce v Olomouci. 

 

7. Školní akční plán (ŠAP). 

ŠAP byl zpracován, odevzdán a čeká se na vystavení schvalovací doložky. 

 

 

 
 
 
 

 



13. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Základní charakteristika 

 

název a sídlo 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště  strojírenské a stavební 

Jeseník, Dukelská 1240,  od 1.10.2001:  Zřizovací listina příspěvkové organizace 

Olomouckého kraje č.j. 4575/2001  ze dne 21.12.2001, vč. pozdějších dodatků 

 

IČO  

 00176401 

 

právní forma  

 příspěvková organizace 

 

vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a provádějícími předpisy k němu 

 

odměňování pracovníků 

podle zákona o platu č. 143/1992 Sb. a Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., a Nařízení 

vlády č. 74/2009 Sb. - příloha č. 1  

 

doplňková  činnost 

- pronájem nebytových prostor  ŽL č.j. 692/98/JSZ  

(zřizovací listina: pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb 

zjišťujících jejich řádný provoz) 

- ubytovací služby   ŽL č.j. 689/98/JSZ zřizovací listina 

- hostinská činnost   ŽL č.j. 140/01/FR zřizovací listina 

- kovoobráběčství   ŽL č.j.  MJ/21600/2007/ŽÚ/Sp 

(zřizovací listina: obráběčství) 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské 

činnosti    nepodléhá vydání ŽL zřizovací listina 

- realitní činnost   nepodléhá vydání ŽL zřizovací listina (nečinné) 

-     správa a údržba nemovitostí nepodléhá vydání ŽL zřizovací listina (nečinné) 

 

 

 

        vedení organizace 

  

 ředitel školy 

 Mgr. Jiří Viterna    tel.: 584 411 100 

       mobil: 723 832 301 

       viterna@soje.cz 

  

 statutární zástupce  

 Ing. Jana Prokopová    tel.: 584 411 100 

       mobil: 731 107 824 

       propokova@soje.cz 

mailto:propokova@soje.cz


 vedoucí úseku PV 

 Aleš Spěváček    tel.: 584 411 100 

       mobil:  736 614 516 

       mistri@soje.cz 

  

 vedoucí vychovatelka 

 Marcela Hrubá    tel.: 584 411 100 

       mobil: 725 071 933 

       vychovatel@soje.cz 

    
 ekonomka  

 Hana Páleníčková    tel.: 584 411 100 

       mobil: 736 614 514 

       palenickova@soje.cz 

   

součásti zařízení 
  V roce 2016 měla  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a  stavební                                   

  Jeseník, Dukelská 1240 následující součásti: 

 

3122 Střední odborná škola 

3123 Střední odborné učiliště 

3142 školní jídelna při SŠ 

3147   domov mládeže 

 

 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

         HLAVNÍ ČINNOST               

 

    1.1. Náklady v hlavní činnosti - v tis. Kč      

   Náklady celkem tř. 5:                                                   33 092,10 

 

   1.2.Výnosy celkem v hlavní činnosti v tis. Kč              

   Výnosy celkem tř. 6                            33 501,48 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – HČ v tis. Kč         + 409,38 

 

 

  DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

 

   2.1. Náklady v doplňkové činnosti  v tis. Kč                

   Náklady celkem tř. 5:    3 942,45 

 

   2.2. Výnosy celkem v doplňkové činnosti v tis. Kč              

   Výnosy celkem tř. 6    4 193,57 

 

   HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK –  doplňková činnost v tis. Kč + 251,12 

 

          

 

mailto:mistri@soje.cz
mailto:palenickova@soje.cz


 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM v Kč       2016 
 

         Náklady celkem    37 034 556,58 

         Výnosy celkem    37 695 046,02 

         HV = ZISK    + 660 489,44 

 

        

 Komentář k výsledku hospodaření s vlivem na nákladové i výnosové položky v roce  

 2016 

         

         Hospodářský výsledek k 31.12.2016 v HČ činí zisk  ve výši   + 409,38 tis.Kč.                        

Výše uvedený zisk ovlivnila celá řada aspektů:  

- dotace na odpisy z transferů ve výši 532,66 tis. Kč 

- organizace pokračuje v nastaveném úsporném režimu v maximální možné míře 

(vzhledem k nedostatku finančních prostředků v roce 2012, kdy musely být 

hrazeny závazky z roku 2012 částečně z prostředků roku 2013, deficit finančních 

prostředků se pomalu daří dorovnávat 

- i v roce 2016 se opět příznivě projevil dopad výměny oken a zateplení obou 

hlavních budov ve spotřebě plynu 

 

Kladný hospodářský výsledek  - zisk v DČ za rok 2016 činí + 251,12 tis. Kč. 

 

 Meziroční pokles zisku ve výši - 384,53 tis. Kč  v doplňkové činnosti byl ovlivněn 

několika aspekty: 

- v roce 2016 došlo, proti očekávání,  k velkému poklesu tržeb svářečské školy 

z důvodu posunutí lhůty pro přezkoušení svářečů ze dvou na tři roky a z důvodu 

malé poptávky Úřadu práce o rekvalifikace 

 

- další pokles  výnosů o 106,59 tis.Kč byl u ubytování pro cizí z důvodu revita-

lizace budovy, v níž se ubytovací pokoje nachází, pokoje, kterých se revitalizace 

nedotkla, musely být poskytnuty ubytovaným žákům z Domova mládeže, jejichž 

pokoje byly revitalizovány v jednotlivých etapách , tento stav pokračuje i v roce 

2017, kdy se dá pokles tržeb za ubytování pro cizí nadále očekávat 

 

K poklesu došlo i u výnosů za nájemné a služby související s nájmem. Důvodem byly 

slevy, poskytnuty nájemcům právě z důvodu revitalizace budovy, kdy jim nebylo 

umožněno provozovat výdělečnou činnost v souladu se Smlouvou o nájmu. 

 

        Celkové zhodnocení 

Organizace již s předstihem provedla potřebná opatření k tomu, aby byl zajištěn   

alespoň vyrovnaný hospodářský výsledek za organizaci celkem. Nová pravidla 

hospodaření pokračovala i v roce 2016.  

Organizace k financování některých nákladů použila rezervní fond tvořený kladným HV 

z předchozích let. Využila ho zejména na nákup nových postelí, matrací, roštů, 

úložných prostorů a lůžkovin do nově zrevitalizovaných pokojů na Domově mládeže.  

 

Dále v roce 2016 organizace zajistila  finanční dary v celkové hodnotě 69 000,- Kč.    

Rezervní fond z těchto darů v roce 2016 organizace částečně použila na financování   

publicity školy a její reklamu. Od počátku roku 2017 již nabíhají další darovací 

smlouvy. 



 

 2. Přehled a zhodnocení dotací v Kč 

 

 Dotace a čerpání k 31.12.2016                   uvolněno  čerpání

  

Neinvestiční dotace v Kč 

                     

           prostředky na platy                     13 158 200,00   13 158 200,00 

          OPPP                            25 000,00  25 000,00  
          z toho:  dohody o PP a PČ -  PP                          25 000,00 25 000,00 

 

                 ostatní přímé ONIV – pojistné   4 679 000,00 4 679 000,00 

           

                 ostatní přímé ONIV                          274 300,00  274 300,00 

                 CELKEM ÚZ 33353                     18 136 500,00 18 136 500,00 

 

                  

                 Zvýšení platů v regionálním školství – ÚZ 33052 

                  celkem včetně odvodů                                       431 667,00 431 667,00 

 

                Podpora odborného vzdělávání v r. 2016 – ÚZ 33049 

                 celkem včetně odvodů                                      898 677,00 898 677,00 

 

                  

                  Příspěvek na provoz – ÚZ 00020               3 223  000,00                 3 223 000,00 

 

                  Příspěvek na odpisy -  ÚZ 00006        2 115  000,00                2 115 000,00 

 

                 Neinvestiční příspěvek na provoz – účelově určený příspěvek  - ÚZ 00 010 

                        232 000,00 231 470,00x) 

 

                  Příspěvek na stipendia žáků – ÚZ 00490        203 000,00 203 000,00 

 

                  Investiční dotace – pořízení nákl. vozidla       852 519,38 852 519,38 

 

Zhodnocení  dotací: 

 

x) nedočerpána neinvestiční dotace na opravu ležatého potrubí pod 

 budovou škola ve výši 530,00 Kč z důvodu poskytnutí dotace na 

celé tisícikoruny 

 

                 Dotace, které  byly  předmětem finančního zúčtování a byly nedočerpány, byly       

                 v souladu s pokyny k FZ za rok 2016 vráceny ve stanoveném termínu. 

     Ostatní dotace byly vyčerpány beze zbytku, popř. nebyly předmětem zúčtování               

dotací za rok 2016. Veškeré přidělené dotace byly vyčerpány účelově a bylo o 

nich účtováno odděleně. 

 

 

 

 



3. Čerpání ostatních přímých ONIV v tis. Kč 

    tis. Kč 

Čerpání ostatních přímých nákladů  - rozpočet 274,30 

  Čerpáno celkem    274,30 

  Z toho: 

  Učebnice    1,59 

  Učební pomůcky    6,86 

  Náklady na žáky    2,15 

  Cestovné    50,84 

  Školení, DVPP    37,42 

  Zákonné sociální náklady – zdravotní prohlídky 2,96 

  Maturity, předsedové komisí  7,39 

  OOPP zaměstnanců    57,11 

  Nemoc – zákonný nárok   16,31 

  Pojištění nemoc, úraz    55,86 

  Odvod za nesplnění povinného podílu ZPS za rok 2015 42,74 

  Rozdíl mezi rozpočtem a čerpáním byl uhrazen z vlastních zdrojů. 

 

Porovnání nákladů  v roce 2015 a  2016 

 

V roce 2016 již nebyl aktivní žádný projekt.  Náklady i výnosy v roce 2016 se liší ve 

velké míře právě o náklady a výnosy proti roku 2015, kdy ještě dobíhal poslední 

projekt. 

 

 4. Přehled projektů   

 

   V roce 2016 nebyl aktivní žádný projekt, poslední z projektů skončil v průběhu roku                 

    2015. 

 

5. Zaměstnanci (v porovnání s rokem 2015) 

 

      Zaměstnanci ze státního rozpočtu  rok 2015 rok 2016 

 

      rozpočet                       50,640  51,630 

  skutečnost  50,265 49,390 

      z toho: pedagogičtí pracovníci                    27,920 27,904 
            z toho: učitelé                                              16,845 16,404 

                        učitelé odborného výcviku                6,075 6,500 

                        vychovatelé                                       5,000 5,000 

            ostatní pracovníci                                       22,345 21,486 

 rozdíl   = úspora                                        + 0,375 +2,204 

 

               Závazný ukazatel v počtu přepočtených pracovníků nebyl v roce 2016 překročen, 

             naopak došlo k úspoře ve výši 2,204  přepočteného pracovníka.  

            NePP z ostatních zdrojů – Úřad práce 0,758 0,000 

 

  Zaměstnanci ze státního rozpočtu   k 30.09.2015 k 30.09.2016 

 

  skutečnost  50,292 50,565 

       z toho: pedagogičtí pracovníci                    27,583 26,308 



                        z toho: učitelé                                 16,649  15,919 

                        učitelé odborného výcviku                 5,934  5,389 

                        vychovatelé                                       5,000 5,000 

                        ostatní pracovníci                           22,709 24,257 

 

 Podíl z celkového počtu pracovníků v % 

           pedagogičtí pracovníci    54,85 52,03 

           nepedagogičtí pracovníci  45,15 47,97 

 

   rok 2015 rok 2016 

           Zaměstnanci z jiné činnosti  7,000 7,542 

 

6. Hospodaření s majetkem 

 

    Dlouhodobý hmotný majetek 

 

    Nákup, pořízení:          

    Travní traktor      82 091,00 Kč 

    Nákladní automobil – hrazeno z investiční dotace  852 519,38 Kč 

     celkem    934 610,38 Kč 

 

 

      Opravy a udržování DM hrazeného z FR celkem  246 887,00 Kč 
- převážná část byla  použita  na tapetování, malování,  výměnu podlahových krytin, 

dlažby, obkladů,  sociálních zařízeních, opravu oken apod. na všech úsecích školy 

a tyto prostředky byly použity v souladu se schváleným rozpočtem. 

 

     Vyřazení DM celkem:    1 018 314,00 Kč 

         z toho: 

    výpočetní technika (PC, tiskárna, apod.)                937 354,00 Kč 

      software    80 960,00Kč

                                                         

     Žádný z výše uvedeného vyřazeného majetku neměl zůstatkovou hodnotu, byl odepsán   

         v plné výši. 

 

     Prodej DHM 

     V roce 2016 nebyl uskutečněn žádný prodej DHM. 

 

     Dlouhodobý nehmotný majetek 

     Tento druh DM nebyl v roce 2016 pořízen. 

 

         Čerpání prostředků IF bylo v souladu s rozpočtem schváleným Radou Olomoucké- 

      ho kraje. 

     Dlouhodobý drobný hmotný majetek 

     DrDHM pořízen v roce 2016  z vlastních prostředků celkem: 568 725,52 Kč 

    učební pomůcky (brusle, svěrák, kleště bodovací)   34 229,40 Kč 

  ostatní (lednice, mobilní telefon, tiskárna, židle, postele, kuchyňská linka,  

  notebook, stůl, kulečníkový apod.)   534 496,12 Kč 

 

      



  Vyřazeno v roce 2016  celkem:    157 121,50 Kč 

     Z toho:  

     Běžný majetek:    157 121,50  Kč 

    Jednalo se o majetek nepotřebný, neopravitelný, popř. oprava by byla neekonomická. 

    Byl vyřazen na základě rozhodnutí likvidační komise a fyzicky zlikvidován, popř. předán 

    odborné firmě k likvidaci. 

 

     Dlouhodobý drobný nehmotný majetek 

 

 V roce 2016 nebyl byl pořízen majetek tohoto druhu . 

 

 Majetek pod stanovenou hranicí vedený na podrozvahových účtech 902/100 a  

999/905 

 

  Majetek vedený v operativní evidenci  

 Celkem pořízeno v roce 2016:     1 381,00 Kč 

  Vyřazeno v roce 2016:    1 337,00 Kč 

 Jednalo se o nefunkční majetek tohoto typu. 

 

Veškerá vyřazení byla projednána škodní komisí a zlikvidována fyzicky za účastní 

škodní komise , popř. předána do sběrných surovin, nebo příslušné firmě likvidující 

určitý druhu odpadu. 

 

 7.  Výsledky kontrol 

 

 V  roce 2016 byly v naší organizaci provedeny následující kontroly: 

 

1.Kontrola KÚ OK za rok 2015 

 

V souladu s ustanovením § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

v platném znění, a na základě §9 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

 byla provedena kontrola hospodaření za rok 2015.  

Kontrola byla provedena kontrolními pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje 

ve Střední odborné škole a Středním odborném učilišti strojírenském a stavebním, 

Dukelská 1240, 790 01 Jeseník. 

 

 Kontrolováno bylo období od 1. 1. 2015 do dne provedení kontroly. 

 

 Závěr z kontroly: 

Zjištěné nedostatky a doporučení jsou uvedeny v Protokolu o kontrole  č.j. 16/16 ze 

dne 7. 6. 2016. 

 

Jediným zjištěním bylo porušení čl. 9 Zásad řízení příspěvkových organizací 

Olomouckým krajem tím, že PO vyřadila dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě nad 

200 000,- Kč bez souhlasu zřizovatele.  

 

Organizace bude věnovat zvýšenou pozornost změnám v Zásadách  řízení 

příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem, aby nedocházelo k těmto 

pochybením. 

 



      Pokuty a penále, uložené organizaci k 31. 12. 2016 celkem :   6 600,00 Kč 

     

 Porušení rozpočtové kázně 

      Finanční úřad pro Olomoucký kraj v Oznámení o zahájení řízení ze dne 14. 06. 2016, 

č.j.: 1142730/3100-31471-800399, identifikoval porušení rozpočtové kázně týkající se 

projektu „Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji“, reg. 

č.CZ.1.07/1.1.00/44.0009. 

Pochybení bylo v nesprávném vyhodnocení nabídky jednoho z účastníků (čestné 

prohlášení dle § 76 ZVZ neobsahovalo podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče). 

      Krajský úřad Olomouckého kraje  oznámil organizaci, jako partnerovi projektu,  dne 

17. 10. 2016 dopisem zn.  KUOK 101798/2016 Porušení rozpočtové kázně a uložil 

organizaci uhradit KÚ OK úhradu škody v celkové výši 5 478,- Kč. 

 

      Pokuta Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

  Pokuta Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve výši 1 000,- Kč, příkaz č.j.: ÚOHS- 

S06662/2016/VZ-42931/2016/531 MHo ze dne 20. 10. 2016, týkající se veřejné 

zakázky „Doplnění vybavení svařovny“, kdy se organizace dopustila správního deliktu. 

 

       Penále za chybný odvod zdravotního pojištění – Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 

       Penále na základě Výkazu nedoplatků ze dne 7. 9. 2016, ev.č.: 1643006284/6410-1 

       ve výši 122,- Kč za chybný odvod pojistného v roce 2016. 

 

 8.  Závěr 

 

 INVESTICE 

 

 Investiční fond a jeho využití: 

 Dotace na odpisy vč. transferového podílu  činila v roce 2016: 2 115 000,00 Kč 

 Zpětný odvod ÚSC:   1 744 000,00 Kč 

 Nákup – travní traktor:                                                              82 091,00 Kč  

 Nákup nákladního automobilu z investiční dotace:  852 519,38 Kč 

 

 Byly provedeny opravy a udržování DHM v celkové výši: 236 887,00 Kč 

 Oprava ležaté kanalizace pod budovou školy z neinvestiční dotace: 231 470,00 Kč 

 

 FINANČNÍ SITUACE 

 

Rozpočet na rok 2016 byl dostačující, jediným a základním problémem je stále ještě     

nedostatek „fyzických peněz“, vyplývající z deficitu za rok 2012.  

Jen pomalu se nám daří srovnávat tento deficit. Vedení organizace pokračuje i nadále  

v maximálních úsporách, aby nedošlo k podobné situaci.  Nedostatek finančních 

prostředků z části zapříčinily  

 i pohledávky, které jsou u soudu. Celkem činí 373 762,82 Kč. 

 

Vzhledem ke stáří vybavení a zařízení organizace, bude nutno postupně obměnit 

stávající vybavení a zařízení. S obměnou již bylo z části započato již v roce 2016. 



 

 
 
 

14.  ZPRÁVY Z KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

 
 
  
  1.  Olomoucký kraj, Krajský úřad Olomouckého kraje 

  kontrola se uskutečnila ve dnech  

                        9. 5. 2016 – 13. 5. 2016, 

  (kopie Protokolu o kontrolním zjištění) 

 

 

 
2.  Finanční úřad pro Olomoucký kraj 

kontrola se uskutečnila dne 14. 11. 2016 – 15. 12. 2016 

  (kopie Zprávy o daňové kontrole) 

 

 

 
 
 























































































 

 

 

Výroční zpráva schválena Radou školy dne: 16. 10. 2017 

 

Podpis předsedy: 


